
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2394/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

016590/2013-12, do Instituto de Ciências da Educação (ICED) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designada  a  servidora  SÔNIA  REGINA  DOS  SANTOS 

TEIXEIRA,  matrícula  SIAPE-1152892, ocupante do cargo efetivo de Professora do 

Magistério Superior do quadro de pessoal desta Universidade,  lotada no Instituto de 

Ciências da Educação (ICED) para exercer atividades como Coordenadora do Projeto 

“Formação  Continuada  de  Profissionais  de  Educação  Infantil:  Curso  de 

Aperfeiçoamento  em Educação  Infantil”  de  que  trata  o  Convênio  celebrado  entre  o 

Ministério da Educação por meio da Secretaria de Educação Básica e a Universidade 

Federal do Pará, com vigência a partir de outubro de 2012, sem ônus adicional, por não 

se tratar de função gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de junho de 2013.

MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no exercício da Reitoria


